Babası Hüseyin Hatibî, oğlu Bahâüddin Veled (ö.628/1231)’dir. Mevlânâ’nın

eserlerinde soyuna dair bilgi bulunmamakla birlikte bazı menkıbelerde babası

Bahâüddin Veled’in soyu Hz. Ebu Bekir’e dayandırılmaktadır (Sipehsâlâr, 2011:23).

Menâkıbında Bahâüddin Veled’in, kendisine yönelik kıskançlıklar karşısında 605

(1208-1209) yılında Belh’ten ayrıldığını söyleyen Eflâkî, eserinin başka bir yerinde

Mevlânâ’nın Belh’ten ayrıldıklarında beş yaşında olduğunu ifade eder. Ancak bu

ifade, 604/1207’de doğduğunu bilinen Mevlânâ’nın ve babası Bahâüddin

Veled’inBelh’ten ayrılışlarının 1212 yılına rastladığı sonucuna işaret eder. Eflâkî bir

başka yerde ise Mevlânâ’nın altı yaşında iken Belh’te olduğunu söyler. Bu ise

606/1209’da vefat ettiği bilinen Fahreddin Râzî’nin vefatı ile çelişkili bir durum

oluşturur. Bu bakımdan Bahâüddin Veled’in Belh’ten ayrılışı konusunda çok net bir

değerlendirme yapmak mümkün görünmemektedir. Ancak, Sultan Veled’in bu ayrılışı

Bahâüddin Veled’in Belh’lilerden incinmesi olayına bağlamasına bakılırsa Bahâüddin

Ailenin reisi,

Konya’da 23 Şubat 1231 (18 Rebiulahir 628) tarihinde vefat etti. Vefat ettiğinde

seksen beş yaşındaydı ve bu sırada oğlu Mevlânâ 24 yaşına ulaşmıştı (Eflâkî, 2006).

Gölpınarlı(2018:34), Bahâeddin Veled’in Ma’ârif isimli eserindeki bir ifadesine

dayanarak, hicrî 546 (1151-1152) yılında doğmuş olması gerektiğini dile

getirmektedir. Bahâeddin Veled Konya’ya varıştan iki yıl sonra vefat etmiştir.

Babasının vefatı üzerine, Mevlânâ onun yerini almıştır.

“Padişah Celâleddin, babasının yerine geçti, oturdu; yeryüzü halkı ona yüz

tuttu.

Yozgat

1.2. SÂKIB DEDE

17. yüzyılda yetişmiş en önemli Mevlevî şâirlerinden biri hiç şüphesiz Sâkıb

Dede’dir. Eski Türk edebiyatında Sâkıb mahlâsını kullanan Mustafa ismindeki diğer

şair ise Mustafa Sâkıb Dede ile aynı dönemde yaşadığı düşünülen İstanbullu Kâtib-

zâde Mustafa Sâkıb’dır (ö. 1129/1716-17) (İpekten vd., 1988:419). Sâkıb Mustafa

Dede’nin, pek çok kaynakta 1652 yılında İzmir’de doğduğu kabul edilmektedir. Asıl

adı Mustafa olan Sâkıb Mustafa Dede’nin, annesi Halîme Hâtun, babası ise kayıtlarda

tüccar ve hoca olduğu bilinen el-Hâc İsmâil Efendi’dir. Günümüzde Sâkıb Mustafa